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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
Numri Personal i ID:  

Shaip Surdulli 

2004442787  

Adresa   Rr.“Baftjar Bernjashi” Karaçevë e Poshtëme / 62000/ /Kamenicë/ Kosovë 

Telefoni +38344505116   

Fax - 

E-mail shaipsurdulli@yahoo.com,  shaip.surdulli@uni-gjilan.net 
  

Nacionaliteti Shqiptar 
  

Data dhe vendi i lindjes 08.09.1958 Karaçevë ePposhtëme 
  

Gjinia Mashkull 
  

  Fusha Profesionale 
2016-2020 

 
 
 
 

1990-2007 
 
 
 
 

1977-1983 
 

 
Doktor i shkencave të matematikës, Univerziteti i Sarajevës 
Algjebër-Fushat e fundëme.  
Tema e doktoraturës: Pasqyrimi  komplet i fort dhe zbatimi në problemin e 
n mbretreshave 

Magjistër I matematikës, FSHMN Univerziteti I Prishtinës 
Topologji, Tema e magjistraturës: Bashkësitë b-të hapura dhe disa klasë të 

funksioneve të vazhdueshme në lidhje me to 

 Fakulteti I matematikës, FSHMN Univerziteti i Prishtinës 

 
  

Eksperiencat e punës  
  

Data 2020-2022 

Pozita që është ushtruar Asistent  dhe profesor I matematikës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Hyrje në matematikë, Matematikë logjike me teorinë e bashkësive, Algjebra I, Algjebra II, 
Kombinatorikë me teorinë e grafeve, Matematikë diskrete, Ekuacione diferenciale të 
zakonshme 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Univerziteti :”Kadri Zeka” Gjilan 

mailto:shaipsurdulli@yahoo.com
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Lloji i biznesit ose sektorit 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Lloji i biznesit dhe sektorit  
 

Data 
 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

Lloji i biznesit dhe sektorit   

  Fakulteti I shkencave aplikative  
 
  2019-2021 
  Asistent I matematikës 

  Matematikë elementare, Algjebra lineare me gjeometri analitike, Teoria e lojërave, Proceset  
stokastike II, Statistika I, Statistika me zbatim në biznes 

  Univerziteti “Hasan Prishtina” Prishtinë 
 
 FSHMN-Matematikë 
 
 2014-2017 
 
 Asistent I matematikës 

  
  Matematikë 1 dhe Matematikë 2 
 
 Univerziteti :”Kadri Zeka” Gjilan 
  Fakulteti i Edukimit 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
 

Lloji i biznesit dhe sektorit  
 

Data 
 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  2014-2016 
  Profesor I matematikës 
   Matematikë elementare, Lojërat matematikore, Matematikë Matematika për ekonomist,        
Statistika 
 
  Kolegji “AAB” 
 
  Fakulteti I shkencave sociale, Fakulteti I shkencave kompjuterike, Fakulteti ekonomik 
 
  2011-2012 
 
  Profesor i matematikës 
 
  Matematika 1 dhe Matematika 2 
  Univerziteti i Prizrenit 
 Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 
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Data 
 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit  

 
Data 

 
Pozita që është ushtruar 

 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
Data 

 
Pozita që është ushtruar 

 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
 
 

Edukimi dhe Trajnimet 

1986-2014 
 
Asistent i matematikës 

 
Matematika 1, Matematika 2, Matematika 3 
 

Univerziteti i Prishtinës 

Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike 

 
1982-1986 
 
Profesor I matematikës 

 
Matematikë në gjimnaz 

 
Gjimnazi në Kamenicë dhe Gjilan 

 
2000-2013 
 
Kryetar I komunës 

 
Kam ushtruar pozitën e kryetarit të komunës 

 
Kuvendi komunal në Kamenicë 

 
 
 
 

  

Data 2020 

Titulli i punimit shkencor   Amela Muratovic-Ribic, Shaip Surdulli, On strong Complete Monomials and its 
Multiplikative   Analogue over Finite Fields 

  

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

  Sarajevo Journal of  Mathematics, Vol. 16, No.1, 2020, 137-144 

 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

                                                      
                                                       

                                                          Data 
 

                       Titulli i punimit shkencor 
 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

 
Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 

ndërkombëtar 
 

 
                                                          Data 

 
                       Titulli i punimit shkencor 

 
Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 

edukimin dhe trajnimin 
 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

 

 E indeksuar në revista ndërkombëtare:  Mathematical Reviews and Zentralblatt MATH. 

 
 
2021 
   
Shaip Surdulli, New Classes of Strong Complete Permutation Polynomials 

 
  The International Organization of Scientific Research (IOSR JM) 
 
 
  E indeksuar në revista ndërkombëtare: Nasa, J-gate, Cross Ref 
 
 
  July,  2018 
 
 Some class of Strong Complete Mappings 
 
 

Univerziteti i Sarajevës, FSHMN-Matematikë  
 
Konferncë internacionale shkencore 
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Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare shqipe Shumë mirë: Të kuptuarit, të folurit, shkrimi 
  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   Mirë  Mjaftueshëm  Dobët  Dobët  Dobët 

Frenge   Mirë  Mirë  Mirë  Mirë  Mirë 

Serbo-kroate-boshnake   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë shoqërore Kam aftësi komunikimi me njerëz nga pervoja e punës në arsim dhe nga pozita` e kryetarit 
të komunës në kamenicë 

 
a  

Aftesitë organizative Kam aftësi të mira për planifikim, organizim dhe menaxhim në përgjithësi 
  

Aftësit teknike Kompjuteri, telefoni, faxi, printeri 
  

Aftësit kompjuterike Word, Word Equation,  Excel, PowerPoint, Snipping Tool, La Tex,  Mathematica, Mathcad, Mapple, 
Geogebra 

  

Aftësit artistike Nuk kam aftësi artistike 
  

  

Patent Shoferi 
 

                     Dokumente të bashkangjitur 

Po. Kategoria A,B 
 
Listoni dokumentet e bashkangjitur në CV 

 
  

 
 
 


